
西 馬 込

馬 込

中 延

戸 越

五 反 田

高 輪 台

泉 岳 寺

三 田

大 門

新 橋

東 銀 座

宝 町

日 本 橋

人 形 町

東 日 本 橋

浅 草 橋

蔵 前

浅 草

本 所 吾 妻 橋

押 上

合　　　計

27,099

14,600

14,719

10,055

29,653

6,792

87,349

46,240

40,696

35,718

33,873

14,957

44,064

23,738

32,985

26,213

15,794

16,121

9,649

113,875

644,189

4.0 

4.3 

1.8 

3.8 

4.5 

3.3 

6.7 

8.5 

5.7 

7.0 

5.6 

4.7 

4.8 

4.4 

4.2 

6.9 

9.6 

8.3 

9.4 

6.7 

6.0 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

12,203

8,927

9,699

8,236

22,998

5,318

83,322

39,890

41,387

35,657

33,836

10,153

34,050

21,397

34,911

24,615

17,749

29,855

7,905

73,815

555,922

10.8 

13.9 

8.6 

11.6 

13.8 

15.4 

32.5 

23.4 

23.0 

33.2 

30.1 

20.1 

22.8 

27.9 

20.6 

33.8 

28.6 

62.1 

23.4 

30.9 

27.2 

定 期 外 ％

39,302

23,527

24,417

18,291

52,651

12,110

170,671

86,130

82,083

71,376

67,708

25,109

78,114

45,135

67,896

50,828

33,543

45,976

17,554

187,690

1,200,110

6.0 

7.7 

4.4 

7.1 

8.4 

8.3 

17.9 

14.9 

13.8 

18.6 

16.5 

10.4 

12.0 

14.4 

12.0 

18.4 

18.9 

38.0 

15.3 

15.1 

14.9 

計 ％

39,302

62,371

76,451

92,296

93,877

96,522

248,323

244,897

238,366

250,737

245,983

246,879

232,394

224,333

210,084

219,259

212,335

198,101

187,690

6.0 

6.7 

6.4 

6.9 

7.2 

7.5 

14.4 

13.7 

14.0 

14.2 

13.9 

13.8 

14.7 

15.3 

16.5 

17.5 

17.2 

15.1 

15.1 

％

浅 草 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 63 －

東 京 都 交 通 局

5.5キロ
(－1.8％)

定 期 旅 客
5.0キロ
(0.0％)

定期外旅客
6.3キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率



目 黒

白 金 台

白 金 高 輪

三 田

芝 公 園

御 成 門

内 幸 町

日 比 谷

大 手 町

神 保 町

水 道 橋

春 日

白 山

千 石

巣 鴨

西 巣 鴨

新 板 橋

板 橋 区 役 所 前

板 橋 本 町

本 蓮 沼

志 村 坂 上

志 村 三 丁 目

蓮 根

西 台

高 島 平

新 高 島 平

西 高 島 平

合　　　計

49,827

4,314

10,476

46,825

13,754

23,633

16,272

38,746

53,701

67,215

21,700

32,515

30,686

17,700

51,957

17,539

15,883

18,662

21,236

14,655

17,247

18,634

11,421

15,071

17,017

6,107

8,327

661,118

9.9 

7.2 

2.0 

11.8 

8.0 

3.6 

3.2 

6.4 

8.5 

10.7 

21.0 

8.9 

56.9 

11.9 

11.0 

13.1 

4.5 

4.0 

7.1 

7.5 

3.7 

4.6 

6.7 

4.2 

2.4 

3.7 

5.3 

9.9 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

31,548

4,414

10,058

36,096

9,509

14,566

13,575

32,785

34,945

50,445

18,238

28,077

11,976

10,440

30,128

8,928

10,379

12,625

11,400

7,723

9,815

9,370

6,211

7,576

8,161

2,530

3,360

434,876

21.6 

19.9 

18.1 

23.5 

18.4 

21.7 

20.6 

25.6 

21.8 

19.5 

39.5 

17.9 

24.9 

17.7 

16.9 

15.4 

13.7 

12.5 

13.3 

12.1 

9.5 

11.4 

11.7 

8.8 

7.8 

7.7 

9.7 

19.3 

定 期 外 ％

81,374

8,727

20,534

82,921

23,263

38,199

29,846

71,530

88,646

117,659

39,938

60,592

42,662

28,140

82,086

26,467

26,262

31,288

32,636

22,378

27,062

28,004

17,632

22,647

25,179

8,637

11,687

1,095,995

14.2 

13.2 

9.3 

16.6 

12.0 

9.8 

10.4 

14.4 

13.4 

14.3 

28.8 

12.9 

46.4 

14.0 

13.1 

13.9 

7.9 

7.2 

9.2 

9.1 

5.8 

6.8 

8.4 

5.7 

4.1 

4.9 

6.6 

13.4 

計 ％

81,374

84,200

96,861

122,792

130,483

145,067

159,425

175,531

175,354

207,152

210,572

213,886

200,761

189,048

210,892

194,052

190,037

169,642

144,392

125,916

104,770

80,715

64,883

44,494

20,215

11,687

14.2 

14.1 

13.9 

14.5 

14.3 

14.1 

13.6 

13.5 

13.5 

14.3 

13.4 

12.9 

12.1 

12.0 

9.3 

8.8 

8.1 

7.8 

7.2 

6.7 

6.5 

6.0 

5.3 

5.0 

5.8 

6.5 

％

三 田 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 64 －

7.3キロ
(－1.4％)

定 期 旅 客
5.9キロ
(－1.7％)

定期外旅客 計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

6.7キロ
(－2.9％)



新 宿

新 宿 三 丁 目

曙 橋

市 ヶ 谷

九 段 下

神 保 町

小 川 町

岩 本 町

馬 喰 横 山

浜 町

森 下

菊 川

住 吉

西 大 島

大 島

東 大 島

船 堀

一 之 江

瑞 江

篠 崎

本 八 幡

合　　　計

144,310

27,750

18,817

46,163

50,574

61,912

36,911

25,504

51,409

10,042

31,539

12,408

21,657

14,567

17,785

17,647

33,305

25,880

32,664

23,968

44,546

749,358

8.2 

7.3 

6.1 

6.4 

10.5 

9.8 

5.9 

6.7 

5.3 

4.3 

3.8 

0.3 

3.5 

4.4 

4.4 

4.3 

3.1 

5.4 

4.9 

3.5 

2.9 

6.2

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

103,645

33,417

15,063

31,949

44,812

44,566

25,513

20,487

44,844

8,593

32,150

8,752

15,382

10,306

11,048

9,945

20,676

13,473

17,328

12,414

21,462

545,826

20.8 

25.9 

15.7 

16.6 

29.7 

14.9 

21.1 

23.0 

19.8 

23.3 

14.1 

12.9 

14.4 

14.5 

9.4 

13.5 

11.5 

12.0 

10.4 

9.0 

8.4 

17.9 

定 期 外 ％

247,955

61,167

33,879

78,112

95,386

106,478

62,423

45,991

96,253

18,635

63,689

21,160

37,040

24,873

28,833

27,592

53,982

39,353

49,992

36,382

66,008

1,295,184

13.1 

16.7 

10.2 

10.3 

18.8 

11.9 

11.6 

13.4 

11.6 

12.2 

8.8 

5.2 

7.8 

8.3 

6.3 

7.4 

6.1 

7.5 

6.7 

5.3 

4.6 

10.8 

計 ％

247,955

269,752

269,347

259,991

244,424

237,188

250,603

247,747

241,501

232,824

233,401

221,540

232,714

218,109

196,537

179,689

146,190

121,872

88,287

66,008

13.1 

13.3 

13.5 

12.9 

12.3 

11.5 

11.4 

10.5 

9.1 

8.8 

7.7 

7.4 

7.2 

6.8 

6.7 

6.4 

5.9 

5.4 

4.9 

4.6 

％

新 宿 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 65 －

7.5キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
6.2キロ
(－1.6％)

定期外旅客
6.9キロ

(－1.4％)
計

１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率



都 庁 前

新 宿 西 口

東 新 宿

若 松 河 田

牛 込 柳 町

牛 込 神 楽 坂

飯 田 橋

春 日

本 郷 三 丁 目

上 野 御 徒 町

新 御 徒 町

蔵 前

両 国

森 下

清 澄 白 河

門 前 仲 町

月 島

勝 ど き

築 地 市 場

汐 留

大 門

赤 羽 橋

麻 布 十 番

六 本 木

青 山 一 丁 目

国 立 競 技 場

代 々 木

新 宿

都 庁 前

西 新 宿 五 丁 目

中 野 坂 上

東 中 野

中 井

落 合 南 長 崎

新 江 古 田

26,474

15,725

15,811

11,193

5,781

13,468

30,584

10,490

24,098

31,387

14,033

16,688

30,531

18,346

39,670

32,328

46,258

9,847

12,016

48,224

15,550

13,018

29,944

27,688

3,530

13,866

54,311

20,343

16,149

20,879

13,057

13,641

14,860

16,342

9.6 

6.7 

-0.7 

4.2 

-1.7 

6.0 

11.5 

7.0 

4.0 

11.5 

6.1 

6.4 

7.3 

4.3 

3.7 

6.6 

-1.6 

-2.2 

10.6 

4.8 

10.2 

5.0 

7.3 

10.0 

17.2 

4.2 

2.2 

-0.1

7.8 

4.0 

-0.8 

15.6 

6.8 

5.8 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

21,941

15,971

10,583

7,897

6,314

11,293

22,441

7,656

23,167

17,756

15,128

11,926

26,417

16,267

29,074

26,577

28,433

9,028

14,851

45,948

14,446

15,245

40,038

28,807

6,925

13,685

51,253

18,290

11,758

13,827

9,452

9,071

9,901

10,013

16.9 

18.0 

7.2 

16.8 

14.8 

16.4 

19.2 

18.0 

23.3 

18.3 

26.0 

17.4 

13.4 

19.4 

16.0 

23.6 

5.5 

22.0 

29.6 

21.3 

30.5 

16.9 

24.2 

23.0 

62.5 

19.0 

21.0 

20.2 

13.7 

14.5 

12.6 

13.6 

11.9 

12.9 

定 期 外 ％

48,415

31,696

26,394

19,090

12,095

24,761

53,025

18,145

47,265

49,143

29,161

28,615

56,948

34,613

68,744

58,906

74,691

18,875

26,867

94,172

29,996

28,263

69,982

56,496

10,455

27,551

105,565

38,633

27,907

34,706

22,509

22,712

24,761

26,355

12.8 

12.1 

2.3 

9.0 

6.3 

10.5 

14.6 

11.4 

12.6 

13.9 

15.5 

10.7 

10.1 

10.9 

8.6 

13.7 

1.0 

8.0 

20.4 

12.2 

19.1 

11.1 

16.3 

16.3 

43.7 

11.0 

10.5 

8.6 

10.2 

8.0 

4.4 

14.8 

8.8 

8.4 

計 ％

46,082

74,227

81,429

75,880

74,445

74,314

77,933

84,013

87,256

77,911

66,504

55,599

63,599

83,498

95,480

114,102

97,437

91,976

94,740

97,265

119,887

125,494

128,979

156,202

159,235

158,226

158,493

153,773

166,111

151,068

159,985

168,041

156,944

137,941

119,271

9.0 

7.9 

8.7 

9.6 

10.0 

10.1 

10.6 

12.1 

12.2 

11.8 

11.2 

9.4 

9.3 

8.8 

9.2 

9.2 

8.1 

7.5 

7.9 

9.5 

13.0 

13.4 

12.9 

13.5 

13.2 

13.2 

12.7 

10.7 

9.3 

9.3 

8.9 

8.6 

8.0 

8.1 

7.9 

％

大 江 戸 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

6.3キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
5.2キロ
(0.0％)

定期外旅客
5.8キロ

(－1.7％)
計

１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 66 －



練 馬

豊 島 園

練 馬 春 日 町

光 が 丘

合　　　計

41,563

5,578

12,908

35,308

821,489

4.3 

9.6 

5.2 

3.4 

5.3 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

28,116

4,250

7,880

17,648

679,276

13.6 

21.8 

12.3 

12.9 

18.5 

定 期 外 ％

69,679

9,828

20,789

52,956

1,500,765

7.9 

14.6 

7.8 

6.4 

10.9 

計 ％

79,551

71,905

52,831

7.1 

6.5 

6.1 

％

大 江 戸 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 67 －




